
 

 
Til medlemmer og organisationer,  
der fremgår af vedlagte høringsliste 
  
  
 
 
 
 
 
 

Høring over bekendtgørelse om opgørelse af 
det kombinerede kapitalbufferkrav, det maksi-
male udlodningsbeløb og indholdet af en kapi-
talbevaringsplan for visse finansielle virksom-
heder 
Finanstilsynet sender hermed udkast til ændring af bekendtgørelse nr. 1349 
af 12. december 2014 om opgørelse af det kombinerede kapitalbufferkrav, 
det maksimale udlodningsbeløb og indholdet af en kapitalbevaringsplan for 
visse finansielle virksomheder. 
 
Bekendtgørelse om opgørelse af det kombinerede kapitalbufferkrav, det mak-
simale udlodningsbeløb og indholdet af en kapitalbevaringsplan for visse fi-
nansielle virksomheder specificerer, hvordan den virksomhedsspecifikke 
kontracykliske buffersats skal opgøres. Desuden specificerer bekendtgørel-
sen, hvordan virksomhederne skal beregne deres maksimale udlodningsbe-
løb og indholdet af en kapitalbevaringsplan for virksomheder, der ikke opfyl-
der det kombinerede kapitalbufferkrav. Formålet med ændringerne til be-
kendtgørelsen er at implementere dele af direktiv (EU) 2019/876 (CRD V). 
 
Ændringerne i bekendtgørelsen indfører en mere forsigtig opgørelse af det 
maksimale udlodningsbeløb, som dermed bliver dermed konsistent med CRD 
V og den tilgang, der har været anvendt i langt de fleste andre europæiske 
lande.  
 
Desuden indføres et gearingsrelateret maksimalt udlodningsbeløb, der dog 
kun gælder for globale systemisk vigtige finansielle institutter. Ændringen sik-
rer en korrekt implementering af CRD V, men er ikke er aktuel i Danmark, da 
ingen danske virksomheder er globale systemisk vigtige finansielle institutter. 
 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 28. december 2020.  
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Udkastet til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række or-
ganisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste.  
 
Finanstilsynet beder om eventuelle bemærkninger til udkastet senest den 
25. september 2020.  
 
Bemærkningerne bedes sendt pr. mail til asg@ftnet.dk eller pr. post til Fi-
nanstilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: Asger Schwarz Jen-
sen.  
 
Kontaktperson: Asger Schwarz Jensen 
Direkte tlf.nr.:  +45 33 55 83 21 
 
Finanstilsynet offentliggør eventuelle høringssvar på høringsportalen.  
 
Svarene er tilgængelige i fem måneder, efter at høringsfristen er udløbet.  
 
Med venlig hilsen  
 
 
Asger Schwarz Jensen 
Specialkonsulent 


